Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.09.2017                                                          №404                                                         г. Змеиногорск
О внесении дополнений в постановление Администрации Змеиногорского района от 28.07.2011 №339
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Змеиногорского района от 28.07.2011 №339 «О предоставлении  гражданином, претендующим на замещение должности  муниципальной    службы Змеиногорского района, и муниципальным служащим Змеиногорского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие дополнения:
1) дополнить пунктом 2.2 следующего содержания:
«2.2. Лицо, замещающее высшую должность муниципальной службы - главы администрации района, предоставляет сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Губернатору Алтайского края через орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений, созданный Губернатором Алтайского края (далее - орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений), ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

Лицо, замещающее высшую должность муниципальной службы - главы администрации района, передает сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений через управляющего делами Администрации Змеиногорского района Алтайского края (далее – администрации района), уполномоченного главой  администрации района или лицу его замещающему, в срок, указанный в части первой настоящего пункта.»;
2) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1. В отношении лица, замещающего высшую должность муниципальной службы - главы администрации района, и членов его семьи размещение на официальных сайтах сведений о   доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 4 настоящего порядка, обеспечивается управлением делами администрации района совместно с отделом программного обеспечения Администрации Змеиногорского района, не позднее 7 рабочих дней  со дня поступления таких сведений от Губернатора Алтайского края в порядке, установленном законодательством Алтайского края.»;
3) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. На   официальном сайте Змеиногорский-район.рф размещаются  и   средствам   массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах,    расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих  должности муниципальной службы,   а   также   сведений   о   доходах,   расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей:
а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему  должность муниципальной службы, его супруге (супругу) и несовершеннолетним  детям  на  праве собственности   или   находящихся   в   их   пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

б)
перечень   транспортных   средств   с   указанием   вида   и   марки, принадлежащих       на праве собственности лицу, замещающему должность муниципальной службы, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;
в)
декларированный годовой доход лица, замещающего должность муниципальной службы, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
г)
 сведения об источниках   получения   средств, за счет которых совершены сделки по приобретению  земельного  участка,   иного   объекта недвижимого  имущества,  транспортного  средства, ценных  бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».
3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава Администрации Змеиногорского района                                                               Б.А. Афанасьев
Якушко Л.А.

2-20-73